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Врз основа на член 13 став 1 од Законот за прометот на експлозивни материи 
(„Службен лист на СФРЈ“ бр. 30/85, 6/89 и 53/91 и „Службен весник на РМ“ бр.12/93 и 
31/93), кој согласно член 5 став 1 од Уставниот закон за спроведување на Уставот на 
Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр.52/91 и 4/92) е преземен како 
републички пропис, Министерството за внатрешни работи, објавува 

 
 
ЛИСТА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЛИСТАТА НА ЕКСПЛОЗИВНИТЕ МАТЕРИИ 

ШТО МОЖАТ ДА СЕ ПУШТААТ ВО ПРОМЕТ 
 
 
Во Листата на експлозивните материи што можат да се пуштаат во промет (“Службен 

весник на РМ“ бр.64/98, 19/2001 и 46/2004), во делот I. “Стопански експлозиви,,, по 
точката 30, се додаваат четири нови точки 31, 32, 33 и 34, кои гласат: 

“31. Водопластичен експлозив “ВИДЕКСИТ”, производ на “ВИДЕКС” АД од Софија, 
Република Бугарија, издаден акт – решение УП 1 Бр.10.7-1394/1 од 27.01.2005 година; 

32. Прашкаст експлозив “АМОНИТ 6 жВ”, производ на “ВИДЕКС” АД од Софија, 
Република Бугарија, издаден акт – решение УП 1 Бр.10.7-1394/1 од 27.01.2005 година; 

33. Водопластичен експлозив “DETONEX”, производ на “ТРАЈАЛ КОРПОРАЦИЈА” од 
Крушевац, Србија и Црна Гора, издаден акт – решение УП 1 Бр.10.9-214/1 од 18.10.2005 
година; 

34. Рударски црн барут тип “ SP 75%”, производ на КИК “КАМНИК” д.о.о. од Камник, 
Република Словенија, издаден акт – решение УП 1 Бр.16.8.4-988/1 од 23.11.2005 година. “ 

Во делот II. “Средства за иницирање на експлозиви”, по точката 13, се додаваат две 
нови точки 14 и 15, кои гласат:   

“14. Неелектричен систем за иницирање “ВИДЕКСДЕТ”, производ на “ВИДЕКС” АД 
од Софија, Република Бугарија, издаден акт  - решение УП 1 Бр.10.7-1394/1 од 27.01.2005 
година; 

15. Детонаторска каписла “DK 8 AL”, производ на “ПОБЈЕДА РУДЕТ” од Горажде, 
Босна и Херцеговина, издаден акт – решение УП 1 Бр.17.9.4-370/1 од 14.04.2006 година. “ 

Во делот V. “Средства полнети со експлозивни материи, по точката 7, се додаваат 
четири нови точки 8, 9, 10 и 11 кои гласат: 

“8. Противградобијна ракета тип “TRAYAL D-6”, прозвод на “ТРАЈАЛ 
КОРПОРАЦИЈА” од Крушевац, Србија и Црна Гора, издаден акт – решение УП 1              
Бр.10.7-395/1-04 од 20.05.2004 година;  

9. Противградобијна ракета тип “TRAYAL D-6V”, прозвод на “ТРАЈАЛ 
КОРПОРАЦИЈА” од Крушевац, Србија и Црна Гора, издаден акт – решение УП 1              
Бр.10.9-213/1 од 18.10.2005 година; 

10. Огнометни средства, разни видови, производ на фирмата “RONGSHINE 
INTERNATIONAL ENTERPRISE INC. Република Кина, издаден акт – решение УП 1 
Бр.16.8.4 – 1008/1 од 07.12.2005 година и тоа: 

- група I – средства кои се лансираат од земја, со следните каталошки броеви според 
каталог од производителот: R0001-3”, 5”, 12”; 

- група II – средства кои се користат приземно или се фрлаат од рака и само на отворен 
простор со следниве каталошки броеви: T6238, T6239, R1007, R1005, R19150, T6240, 
T6242, 0445, 0445D, T0508, R4044, R4011R, R 4023-10R, R4018-13R, R1719, R1716, R1017, 
R1736, R1018, R3097, R1001, R1008, P1014, R1719, R1716, R3083, R3094, R3091, R4002R, 
R4005R, R4009R, R4011R, R4043, R4028B, 0445D, 0440, T0575, T0573, R3220, R029A, 
R503; 
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- група III – средства наменети за употреба во затворени простории (т.н. “домашен 
огномет”), дозволени за слободен промет и употреба без ограничувања и условувања, со 
следните каталошки броеви: W667A, 0901, 0901V, T8500-A, R6029, R7014, 0978, 0784, 
0977, 0750, 0790, 0783;  

11. Огнометни средства, производ на фирмата Panzera s.a.s. Industria Pirotecnica од 
Торино, Република Италија, издаден акт – решение УП 1 Бр.16.8.4-1104/1 од 26.12.2005 
година и тоа: 

- група I – средства кои се лансираат од земја: 
1. - римски свеќи со калибар 45мм, со каталошки ознаки 4005, 4006, 4007, 4008, 4200, 

4201, 4202, 4203, 4206, 4207, 4208, 4209, 4210, 4211, 4215 и 4611; 
- римски свеќи со калибар 60 мм, со каталошки ознаки 6005, 6201, 6202, 6203, 6206, 

6207, 6210, 6211, 6215, 6216, С6200, С6214, С6220, С6227 и С6241; 
- римски свеќи со калибар 75мм, со каталошки ознаки С7215, С7210 И С7204. 
2. - огнометни бомби со калибар 100мм, со каталошки ознаки 1054, 1055, 1056, 1057, 

1058, 1059, 1060, 1061, 1062, 1065 и 1066. “  
 

      Бр. 13.1-50970/1                             Министер 
18 септември 2006 година             за внатрешни работи, 
              Скопје                  Гордана Јанкулоска, с.р. 
 


